



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2025 № 371-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 15.06.2010 № 416-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 15.06.2010 № 416-п «О формировании и реализации адресной инвестиционной программы Ярославской области, внесении изменений в отдельные постановления Правительства области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 29.06.2006 № 171» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.2. В Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Ярославской области, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 16.04.2025 № 371-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок формирования и реализации адресной
инвестиционной программы Ярославской области**

1. В разделе I:

1.1. В пункте 1 слова «муниципальных образований области» заменить словами «муниципальных образований Ярославской области (далее – муниципальные образования области)».

1.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «Правительством области» заменить словами «Правительством Ярославской области (далее – Правительство области)».

1.3. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. В АИП ЯО в рамках государственных программ Ярославской области включаются:

- бюджетные инвестиции в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации или субсидии государственным учреждениям Ярославской области, государственным унитарным предприятиям Ярославской области в соответствии со статьей 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемые на осуществление капитальных вложений в объекты собственности Ярославской области, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита;

- субсидии юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Ярославской области, на цели, указанные в пункте 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- бюджетные инвестиции юридическим лицам, которые не являются государственными учреждениями Ярославской области и государственными унитарными предприятиями Ярославской области, на цели, указанные в абзаце третьем пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- субсидии из бюджета Ярославской области местным бюджетам в соответствии со статьей 79¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Согласование включения строек и объектов в АИП ЯО осуществляется Губернатором Ярославской области (далее – Губернатор области).».

2. В разделе II:

2.1. В пункте 1:

- в подпункте 1.1 слова «министерство строительства Ярославской области (далее – МС ЯО)» заменить словами «министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (далее – МСиЖКХ ЯО)»;

- в подпункте 1.3 аббревиатуру «МС» заменить аббревиатурой «МСиЖКХ».

2.2. В подпункте 3.3 пункта 3:

- в абзаце первом слова «министерство дорожного хозяйства Ярославской области (далее – МДХ ЯО)» заменить словами «министерство дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области (далее – МДХиТ ЯО)», аббревиатуру «МДХ» заменить аббревиатурой «МДХиТ»;

- в абзаце втором аббревиатуру «МДХ» заменить аббревиатурой «МДХиТ».

3. В пункте 3 раздела III:

3.1. В подпункте 3.1:

- в абзаце втором аббревиатуру «МС» заменить аббревиатурой «МСиЖКХ»;

- в абзаце четвертом аббревиатуру «МДХ» заменить аббревиатурой «МДХиТ».

3.2. В подпункте 3.2 аббревиатуру «МС» заменить аббревиатурой «МСиЖКХ».

3.3. В подпункте 3.4 аббревиатуру «МДХ» заменить аббревиатурой «МДХиТ».

4. В формах заявок на включение в адресную инвестиционную программу Ярославской областистроек и объектов, на строительство (реконструкцию) и приобретение которых предоставляются средства областного бюджета (приложение 1 к Порядку):

4.1. В таблице формы 1:

- в графе 1 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «Наименование МО (г.о., г.п., МР, с.п.)» – словами «Наименование МО»;

- наименование графы 14 изложить в следующей редакции: «ГРБС, ГУ, ГУП, форма финансового обеспечения²».

4.2. В таблице формы 2:

- в графе 1 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «Наименование МО (г.о., г.п., МР, с.п.)» – словами «Наименование МО»;

- наименование графы 13 изложить в следующей редакции: «ГРБС, ГУ, ГУП, форма финансового обеспечения²».

4.3. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

ГРБС – главный распорядитель средств областного бюджета

ГУ – государственное учреждение Ярославской области

ГУП – государственное унитарное предприятие Ярославской области

МО – муниципальное образование Ярославской области

ОКС – объект капитального строительства».

5. В форме заявки на включение в адресную инвестиционную программу Ярославской области строек и объектов, на строительство (реконструкцию) и приобретение которых предоставляются средства областного бюджета (приложение 2 к Порядку):

5.1. В графе 2 таблицы аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «наименование муниципального образования области (городского округа, городского поселения, муниципального района, сельского поселения)» – словами «наименование муниципального образования Ярославской области».

5.2. Наименование графы 9 таблицы изложить в следующей редакции: «Годы строительства (реконструкции), приобретения объектов²».

5.3. Абзац второй сноска к таблице изложить в следующей редакции:

«² Указываются предполагаемые годы строительства (реконструкции), приобретения объектов без учета временных затрат на разработку проектно-сметной документации.».

5.4. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

БА – бюджетное ассигнование

ГРБС – главный распорядитель средств областного бюджета

ДБ – другие бюджеты

ОКС – объект капитального строительства».

6. В форме перечня строек и объектов, принятых к финансированию из областного бюджета в рамках адресной инвестиционной программы Ярославской области (приложение 3 к Порядку):

6.1. В графе 3 таблицы аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «наименование муниципального образования области (городского округа, городского поселения, муниципального района, сельского поселения)» – словами «наименование муниципального образования Ярославской области».

6.2. Наименование графы 10 таблицы изложить в следующей редакции: «Годы строительства (реконструкции), приобретения объектов²».

6.3. Абзац второй сноска к таблице изложить в следующей редакции:

«² Указываются предполагаемые годы строительства (реконструкции), приобретения объектов без учета временных затрат на разработку проектно-сметной документации.».

6.4. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

БА – бюджетное ассигнование

ДБ – другие бюджеты

ОКС – объект капитального строительства».

7. В формах перечней строек и объектов, планируемых к финансированию за счет средств областного бюджета, федерального бюджета и иных источников в рамках адресной инвестиционной программы Ярославской области (приложение 4 к Порядку):

7.1. В графе 3 таблицы формы 1, графе 3 таблицы формы 2 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «наименование МР (г.о., г.п., с.п.)» – словами «наименование муниципального образования Ярославской области».

7.2. Список сокращений, используемых в таблицах, изложить в следующей редакции:

«Список сокращений, используемых в таблицах

БА – бюджетное ассигнование

ГФ – государственные фонды

ДБ – другие бюджеты

ОБ – областной бюджет

ОКС – объект капитального строительства

ФБ – федеральный бюджет».

8. В формах заявок на внесение изменений в адресную инвестиционную программу Ярославской области (приложение 5 к Порядку):

8.1. В таблице формы 1:

- в графе 1 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «Наименование МО (г.о., г.п., МР, с.п.)» – словами «Наименование МО»;

- наименование графы 10 изложить в следующей редакции: «ГРБС, ГУ, ГУП, форма финансового обеспечения³».

8.2. В таблице формы 2:

- в графе 1 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «Наименование МО (г.о., г.п., МР, с.п.)» – словами «Наименование МО»;

- наименование графы 9 изложить в следующей редакции: «ГРБС, ГУ, ГУП, форма финансового обеспечения³».

8.3. В графе 2 таблицы формы 3 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «наименование МО (г.о., г.п., МР, с.п.)» – словами «наименование МО»:

8.4. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений

БА – бюджетное ассигнование

ГРБС – главный распорядитель средств областного бюджета

ГУ – государственное учреждение Ярославской области

ГУП – государственное унитарное предприятие Ярославской области

МО – муниципальное образование Ярославской области

ОКС – объект капитального строительства».

9. В формах изменений перечней строек и объектов, планируемых к финансированию за счет средств областного бюджета, федерального бюджета и иных источников в рамках адресной инвестиционной программы Ярославской области (приложение 6 к Порядку):

9.1. В графе 3 таблицы формы 1, графе 3 таблицы формы 2 аббревиатуру «БА» заменить аббревиатурой «ОКС», слова «наименование МР (г.о., г.п., с.п.)» – словами «наименование муниципального образования Ярославской области».

9.2. Список сокращений, используемых в таблицах, изложить в следующей редакции:

«Список сокращений, используемых в таблицах

БА – бюджетное ассигнование

ГФ – государственные фонды

ДБ – другие бюджеты

ОБ – областной бюджет

ОКС – объект капитального строительства

ФБ – федеральный бюджет».